
Elektroprijenos В1Н • ЕпектропрΡенос БИХ 
AD Banja Luka • АД Бања Лука 

Operativno podrucje Tuz1a 

ELE1<TROPRIJENOS В1Н 
ЕпЕКТРОПРЕНОС БИХ 
Operativno рodručje Tuzla ЈN-KZ•961-23/2020 - 03.08.2020 13:01:11 

Na osnovu člana 6., a u vezi s č1. 64., 65 i 70. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik 
broj 39/14), člапа 76. Statuta kompanije za prenos električne energije u BiH „Elektroprenos — 
Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka („Službeni glasnik BiH", broj: 86/05, 103/06 i 60/14, 24/15 i 76/15), 
člапа 3. Odluke o ovlaštenjima operativnih područja u pravnom prometu, i ovlaštenjima i odgovornostima 
direktora OP i rukovodioca ТЈ broj: цО/NČ-31/Об od 14.12.2006. godine, člana 48. st. (1), (5) i(7) 
Pravilnika o javnim nabavkama i na osnovu preporuke Komisije za javnu nabavku date u Zapisniku o ocjeni 
pontida broj: JN-KZ-961-22/2020, od 30.07.2020. godine, u postupku javne nabavke broj: JN-KZ-961/2020 
— Nabavka Dezinfekcionih sredstava, maski i rukavica za potrebe OP Tuzla, Direktor Operativnog područja 
Tuz1a donosi: 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača u predmetu javne nabavke broj : JN-KZ-961/2020 

Nabavka roba — Dezinfekciona sredstva, maske i rukavice za potrebe OP Tuzla 

I 

Najpovoljniji ропиđаč u postupku javne nabavke JN-KZ-961/2020 — Nabavka roba — Dezinfekciona 
sredstva, maske i rukavice za potrebe OP Tuz1a је „Defter" d.o.o. Sarajevo sa ponudom broj: 455/2020 koja 
је kod Ugovornog organa zaprimljena pod brojem protokola: JN-KZ-961-12/2020 dana 21.07.2020. godine, 
nakon provedene e-aukcije, sa ponudenom cijenom od 6.418,00 KM bez PDV-a (7.509,06 КМ sa PDV- 
от). 

II 

Ova Odluka objaviće se na web-stranici ugovornog organa: www.elprenos.ba, u skladu s članom 70. stav (6) 
Zakona, istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

III 

Ova Odluka dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu s člапот 
71. stav (2) Zakona. 

OBRAZLOŽENJE 

Postupak javne nabavke pokrenutje Odlukom, broj: JN-KZ-961-2/2020 od 07.07.2020. godine, o pokretanju 
postupka javne nabavke Dezinfekciona sredstva, maske i rukavice za potrebe OP Tuz1a. Procijenjena 
vrijednost nabavke је 10.000,00 KM. 

Rješenjem Direktora „Elektroprenos — Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, Operativnog područja Tuzla 
broj: JN-KZ-961-4/2020 od 07.07.2020. godine, imenovana је Komisija za javnu nabavku Dezinfekcionih 
sredstava, maski i rukavica za potrebe OP Tuzla. 

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka 
Operativno područje TuzIa 
Ljubače bb pošt.fah 79 75ооо TuzIa 
Terenske jedinice: Tuzla i Doboj 
Те1. +387 35 304 000, Fax: +387 35 304 008 

PDV br.: 402369530009 
МВ: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 
(1 /з) 

Transakcijski račun 
Raiffeisen bank BiH 
Filijala Tuz1a 
1610250018880030 
Ј 1 В:4402369530041 



Na osnovu obavještenja o nabavci 2605-7-1-169-3-6/20, objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 
09.07.2020. godine i tenderske dokumentacije JN-KZ-961-7/2020, proveden је, putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda, postupak prikupljanja, analiza i ocjena pontida za nabavku roba Dezinfekciona 
sredstva, maske i rukavice za potrebe OP Ttizla. 

Javno otvaranje ponuda izvršeno је u sjedištu ugovornog organa, dana 22.07.2020. godine, što је 
konstatovano Zapisnikom o otvaranju ponuda, broj: JN-KZ-961-17/2020. 

Komisija zajavnu nabavku dostavila је dana 30.07.2020. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 
JN-KZ-961-22/2020, koji sadrži preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, u skladu s članom 45. stav (4) 
Pravilnika ojavnim nabavl:ama. 

Komisija је blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje i ocjenu prispjelih ponuda za nabavku 
Dezinfekcionih sredstava, maski i rukavica za potrebe OP Tuz1a, o čети је sačinila odgovarajuće zapisnike, 
u kojimaје utvrđeno sljedeće: 

• da su ponude dostavila tri (3) ропиđаčа i to: 

- 	„Defter" d.o.o. Sarajevo 

„Pčelica-M" d.o.o. Tuz1a 

- 	„R&S" d.o.o. Sarajevo 

• da su sve ponude blagovreinene. 

Nakon pregleda i ocjenc ponuda Komisija zajavIui nabavku je konstatovala da su ponude sve tri ponuđača u 
svemu ispunila zahtjeve iz tenderske dokumentacije, te da su prihvatljive. 

Odlukom o provođenju postupka javne nabavke, članom 3. definisano је da ćе se postupak završiti 
provođenjeln e-aukcije. 

Obzirom da je za predmetnu nabavku bila predviđena e-aukcija, ista je i uspješno provedena (početak 
30.07.2020. g. u 09:10 sati — završetak 30.07.2020. g. u 09:42 sati). 

Nakon provedene e-aukcije Koinisija je nastavila rad na izradi Zapisnika o ocjeni ponuda, te je na osnovu 
kriterija za dodjelu ugovora najniža cijena, izvišila ocjenu i rangiranje ponuđača i sačinila konačnu rang lista 
ponuđača kako slijedi: 

Rang Naziv/ime ponuđača IDB/ JIB Копаčпа cijena u KM
bez PDV-a 

I "Defter" d.o.o. Sarajevo 4200303990007 6.418,00* 

II "Pčelica-M" d.o.o. Sarajevo 4209790890001 4.500,00 

III "R&S" d.o.o. Sarajevo 4200056290005 8.851,17 

*Огnлčлvл cijenu na koju se primjenjuje preferencijalni tretman дотлćеg 

Ропиđаč "Defter" d.o.o. Sarajevo je cijenu svoje početne ponude broj: 455/2020 od 20.07.2020.godine u 
iznosu od 9.999,14 KM bez PDV-a, nakon provedene e-aukcije umanjio za 35,81 % tako da konačna cijena 
ponude iznosi 6.418,00 KM bez PDV-a, te u vezi s tim jedinična cijena svake stavke iz Obrasca za cijenu 

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka 
Operativno родгиčје Tuz1a 
Ljubače bb pošt.fah 79 75ооо Tuz1a 
Terenske jedinice: Tuz1a i Doboj 
Те1. +387 35 304 000, Fax: +387 35 304 008 

PDV br.: 402369530009 
МВ: 11001416 
BR: 08-50.З.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 
(2/3) 

Transakcijski račun 
Raiffeisen bank BiH 
Filijala Tuz1a 
1610250018880030 
Ј 1 В:4402369530041 



ponude - roba, Prilog 3, umanjiće se za isti procenat. Na tako umanjene cijene ponude, nakon pravosnažnosti 
ove odluke, ponuđaču ćе se ponuditi zaključenje ugovora u skladu sa člапот 89. Zakona o javnim 
nabavkama BiH. 
U postupku donošenja ove odluke Komisija je pravilno i potpuno izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača 
u smislu ispunjavanja svih formalno pravnih, ekonomskih i tehničkih uslova iz tenderske dokumentacije i 
provela e-aukciju, te nisu иоčепе nepravilnosti niti propusti u radu Komisije, koji bi eventualno bili osnov za 
neprihvatanje preporuke o izboru najpovoljnijeg ропиđаčа. 
Naime, u provedenom postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH, podzakonskim aktima, 
internim aktima i tenderskom dokumentacijom. 
Uvažavajući preporuku Komisije za javnu nabavku, a shodno svemu gore navedenom, odlučeno је kao u 
članu 1. ove Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Svaki ponuđač koji ima opravdan interes za ugovor o javnoj nabavci i smatra da je ugovorni organ u toku 
postupka javne nabavke izvršio povrede Zakona i/i1i podzakonskih akata, može ugovornom organu izjaviti 
žalbu u pisanoj formi u skladu s člапот 101. stav (1) Zakona o javnim nabavkama u roku od pet (5) dana od 
prijema ove Odluke, odnosno pismenog obavještenja o izboru najpovoljnijeg ропиđаčа, na adresu: 
„Elektroprenos — Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, Operativno područje Tuz1a, Ljubače bb, 75000 
Tuz1a. 

Dostaviti: 
— Ponuđačima, 
— Članovima Komisije i sekretaru, 
— Službi za komercijalne poslove, 
— а/а. 

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka 
Operativno područje Tuz1a 
Ljubače bb pošt.fah 79 75ооо Tuzla 
Terenske jedinice: Tuzla i Doboj 
Те1. +387 35 304 000, Fax: +387 35 304 008 

PDV br.: 402369530009 
МВ: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo 
(зiз) 

Transakcijski račun 
Raiffeisen bank BiH 
Filijala Tuz1a 
1610250018880030 
Ј 1 В:4402369530041 


